
  

 

 

 

 
 

BACCALAUREAT 2022 
Académie de Lyon – Résultats du 1er et 2nd groupe 

  

Pôle communication 

Tél : 04 72 80 60 10 / 04 72 80 61 76 

Mél : communication @ac-lyon.fr 

Contact presse 

COMMUNIQUÉ DE PRESSE Lyon, le 11/07/2022 



  

 

Après deux sessions consécutives perturbées par la crise sanitaire, la session 2022 du 

baccalauréat se déroule dans un cadre réglementaire normal. Seules les épreuves de 

spécialités ont été déplacées de mars à mai, pour la voie générale et technologique. 

 

I – Résultats académiques 

 

1 - Ensemble  

35 028 candidats se sont présentés à l’examen du baccalauréat général, 

technologique ou professionnel dans l’académie de Lyon à la session de juin 2022.    

 53,5% des candidats ont passé le baccalauréat général, soit un total de 18 752 

candidats présents.  

 22,1% des candidats ont passé le baccalauréat technologique, ce qui correspond à 

7 733 candidats présents.  

 24,4% des candidats ont passé le baccalauréat professionnel, ce qui représente 

8 543 candidats présents. 

 

A l’issue du second groupe d’épreuves de la session 2022, le taux de réussite pour 

l'ensemble des baccalauréats est de 91,3%, en baisse de 2,7 points par rapport à 

l’année précédente (94,0%).  

 

Ainsi, l’académie de Lyon compte 31 986 nouveaux bacheliers.  

 

2 - Baccalauréat général 

Le taux de réussite au baccalauréat général est de 96,2 %, soit une baisse 1,3 point par 

rapport à 2021. Le taux de réussite demeure néanmoins largement supérieur à celui de 

2019, qui était de 90,5%.  

Le taux de réussite des filles (96,5%) est légèrement supérieur à celui des garçons 

(95,9%). 

 

Sur les 18 752 candidats présents au baccalauréat général, on compte 246 mentions 

"Très Bien" avec Félicitations du jury, 2 186 mentions "Très Bien", 4 620 mentions 

"Bien" et 5 932 mentions "Assez Bien". Au total, 69,2% des candidats obtiennent une 

mention. 

 

 

 



  

3 - Baccalauréat technologique 

Le taux de réussite au baccalauréat technologique est de 88,8 %, soit une baisse de 

4,1 points par rapport à 2021. Le taux de réussite demeure en revanche supérieur à 

celui de 2019, qui était de 85,9%.  

Il recule fortement dans les séries STI2D (-6,6 points) et STMG (-3,9 points), qui 

comptent les nombres de candidats les plus élevés. La baisse est plus modérée dans 

les autres séries (de -2,4 à -1,1 points pour STL, STD2A, ST2S et STHR). La série S2TMD, 

aux très faibles effectifs, demeure à 100,0% de réussite. 

Comme pour le baccalauréat général, le taux de réussite des filles est légèrement 

supérieur à celui des garçons dans les séries ST2S (89,1% pour 85,6%) et STMG (89,1% 

pour 85,8%). Les garçons réussissent mieux en revanche dans les autres séries.   

Sur les 7 733 candidats présents au baccalauréat technologique, on compte 8 

mentions "Très Bien" avec Félicitations du jury, 125 mentions "Très Bien", 789 

mentions "Bien" et 2 306 mentions "Assez Bien". Au total, 41,7% des candidats 

obtiennent une mention, soit une nette baisse par rapport à la session 2021 (-9,7 

points). 

 

4 - Baccalauréat professionnel  

A l'issue du 2d groupe d'épreuves de la session 2022, le taux de réussite au 

baccalauréat professionnel est de 82,8 %, en baisse par rapport à la session 2021 (-4,2 

points). Contrairement aux baccalauréats général et technologique, le taux de réussite 

du baccalauréat professionnel 2022 est inférieur à celui de 2019, qui était de 84,2%.  

 

Le taux de réussite est plus élevé dans le domaine des services (85,1%) que dans celui 

de la production (80,2%). 

 

Le taux de réussite des filles (86,7%) est, pour le baccalauréat professionnel, 

globalement supérieur à celui des garçons (80,4%), mais ce constat est à nuancer selon 

les spécialités du diplôme.  

 

Sur les 8 543 candidats présents au baccalauréat professionnel, on compte 392 

mentions "Très Bien", 1 512 mentions "Bien" et 2 612 mentions "Assez Bien". Au total, 

52,9% des candidats obtiennent une mention.  

 

 

 

II – Résultats départementaux 

 

Le département de l’Ain enregistre un taux de réussite de 92,6%, soit  

5 570 nouveaux bacheliers, dont 3 169 au baccalauréat général (96,6% de réussite), 

1 218 au baccalauréat technologique (89,4%) et 1 183 au baccalauréat professionnel 

(86,2%).  



  

Par rapport à la session 2021, comme au niveau académique, les taux de réussite ont 

diminué dans les 3 baccalauréats et de façon plus marquée en baccalauréat 

technologique dans l’Ain. 

 

Le département de la Loire affiche un taux de réussite de 91,4%, avec 7 166 nouveaux 

bacheliers, dont 3 765 au baccalauréat général (96,3% de réussite), 1 492 au 

baccalauréat technologique (89,8%) et 1 909 au baccalauréat professionnel (84,2%). 

Par rapport à la session 2021, les taux de réussite ont diminué dans les 3 baccalauréats 

mais de façon moins marquée qu’au niveau académique. 

 

Dans le Rhône**, le taux de réussite est de 90,9%, soit 19 250 nouveaux bacheliers, dont 

11 108 au baccalauréat général (96,1% de réussite), 4 157 au baccalauréat 

technologique (88,3%) et 3 985 au baccalauréat professionnel (81,3%). 

Par rapport à la session 2021, comme au niveau académique, les taux de réussite ont 

diminué dans les 3 baccalauréats et de façon plus marquée en baccalauréat 

professionnel dans le Rhône. 
 

** Y compris candidats du CNED  

 

 

Lexique 

S2TMD sciences et techniques du théâtre, de la musique et de la danse 

ST2S sciences et technologies de la santé et du social 

STD2A sciences et technologies du design et des arts appliqués 

STHR sciences et technologies de l'hôtellerie et de la restauration 

STI2D sciences et technologies de l'industrie et du développement durable 

STL sciences et technologies de laboratoire 

STMG sciences et technologies du management et de la gestion 

 

  



  

 
 

 
 

  

SERIES Présents Admis
Taux de 

réussite
Présents Admis

Taux de 

réussite
Présents Admis

Taux de 

réussite

Bac général 18 752 17 276 92,1% 1 140 766 67,2% 18 752 18 042 96,2%

S2TMD 23 23 100,0% 23 23 100,0%

ST2S 1 145 925 80,8% 157 91 58,0% 1 145 1 016 88,7%

STD2A 185 176 95,1% 6 3 50,0% 185 179 96,8%

STHR 94 91 96,8% 3 2 66,7% 94 93 98,9%

STI2D 1 733 1 410 81,4% 246 142 57,7% 1 733 1 552 89,6%

STL 367 300 81,7% 56 38 67,9% 367 338 92,1%

STMG 4 186 3 193 76,3% 708 473 66,8% 4 186 3 666 87,6%

Bac technologique 7 733 6 118 79,1% 1 176 749 63,7% 7 733 6 867 88,8%

Production 3 917 3 058 78,1% 119 83 69,7% 3 917 3 141 80,2%

Services 4 626 3 814 82,4% 174 122 70,1% 4 626 3 936 85,1%

Bac professionnel 8 543 6 872 80,4% 293 205 70,0% 8 543 7 077 82,8%

Total baccalauréat 35 028 30 266 86,4% 2 609 1 720 65,9% 35 028 31 986 91,3%

ACADEMIE DE LYON

BACCALAUREAT SESSION JUIN 2022

1er et 2nd groupes d'épreuves

1er groupe 2nd groupe Total

Présents Admis
Taux de 

réussite
Présents Admis

Taux de 

réussite

Bac général 18 752 18 042 96,2% 18 752 18 288 97,5% -1,3

S2TMD 23 23 100,0% 19 19 100,0% 0,0

ST2S 1 145 1 016 88,7% 1 124 1 018 90,6% -1,8

STD2A 185 179 96,8% 178 176 98,9% -2,1

STHR 94 93 98,9% 98 98 100,0% -1,1

STI2D 1 733 1 552 89,6% 1 834 1 764 96,2% -6,6

STL 367 338 92,1% 379 358 94,5% -2,4

STMG 4 186 3 666 87,6% 3 878 3 547 91,5% -3,9

Bac technologique 7 733 6 867 88,8% 7 510 6 980 92,9% -4,1

Production 3 917 3 141 80,2% 3 742 3 193 85,3% -5,1

Services 4 626 3 936 85,1% 4 552 4 026 88,4% -3,4

Bac professionnel 8 543 7 077 82,8% 8 294 7 219 87,0% -4,2

Total baccalauréat 35 028 31 986 91,3% 34 556 32 487 94,0% -2,7

Ecart 

taux de 

réussite

Session juin 2022 Rappel session juin 2021

1er et 2nd groupe d'épreuves 

ACADEMIE DE LYON

BACCALAUREAT - Comparaison des résultats juin 2021 et juin 2022

Très bien 

Félicitations 

jury

Très bien Bien
Assez

 bien

Sans

 mention
Refusés

Bac général 18 752 246 2 186 4 620 5 932 4 292 335 12 984

en % 93,9% 1,3% 11,7% 24,6% 31,6% 22,9% 1,8% 69,2%

Bac technologique 7 733 8 125 789 2 306 2 890 439 3 228

en % 84,8% 0,1% 1,6% 10,2% 29,8% 37,4% 5,7% 41,7%

Bac professionnel 8 543 - 392 1 512 2 612 2 356 1 378 4 516

en % 96,6% - 4,6% 17,7% 30,6% 27,6% 16,1% 52,9%

Total baccalauréat 35 028 254 2 703 6 921 10 850 9 538 2 152 20 728

en % 92,5% 0,7% 7,7% 19,8% 31,0% 27,2% 6,1% 59,2%

Répartition des présents et détail des mentions

SERIES Présents

Répartition des présents

Elèves avec 

mention

ACADEMIE DE LYON

BACCALAUREAT SESSION JUIN 2022



  

 

 

  

SERIES Présents Admis
Taux de 

réussite
Présents Admis

Taux de 

réussite
Présents Admis

Taux de 

réussite

Bac général 3 281 3 021 92,1% 218 148 67,9% 3 281 3 169 96,6%

S2TMD

ST2S 160 138 86,3% 15 7 46,7% 160 145 90,6%

STD2A 34 33 97,1% 1 0 0,0% 34 33 97,1%

STHR

STI2D 314 265 84,4% 40 24 60,0% 314 289 92,0%

STL 75 62 82,7% 12 8 66,7% 75 70 93,3%

STMG 779 624 80,1% 118 57 48,3% 779 681 87,4%

Bac technologique 1 362 1 122 82,4% 186 96 51,6% 1 362 1 218 89,4%

Production 626 518 82,7% 18 13 72,2% 626 531 84,8%

Services 746 635 85,1% 30 17 56,7% 746 652 87,4%

Bac professionnel 1 372 1 153 84,0% 48 30 62,5% 1 372 1 183 86,2%

Total baccalauréat 6 015 5 296 88,0% 452 274 60,6% 6 015 5 570 92,6%

2nd groupe Total

DEPARTEMENT DE L'AIN

BACCALAUREAT SESSION JUIN 2022

1er et 2nd groupes d'épreuves

1er groupe

Présents Admis
Taux de 

réussite
Présents Admis

Taux de 

réussite

Bac général 3 281 3 169 96,6% 3 295 3 226 97,9% -1,3

S2TMD

ST2S 160 145 90,6% 150 142 94,7% -4,0

STD2A 34 33 97,1% 33 32 97,0% 0,1

STHR 0

STI2D 314 289 92,0% 352 340 96,6% -4,6

STL 75 70 93,3% 83 79 95,2% -1,8

STMG 779 681 87,4% 702 649 92,5% -5,0

Bac technologique 1 362 1 218 89,4% 1 320 1 242 94,1% -4,7

Production 626 531 84,8% 553 498 90,1% -5,2

Services 746 652 87,4% 681 617 90,6% -3,2

Bac professionnel 1 372 1 183 86,2% 1 234 1 115 90,4% -4,1

Total baccalauréat 6 015 5 570 92,6% 5 849 5 583 95,5% -2,9

1er et 2nd groupe d'épreuves 

SERIES

Session juin 2022 Rappel session juin 2021 Ecart 

taux de 

réussite

DEPARTEMENT DE L'AIN

BACCALAUREAT - Comparaison des résultats juin 2021 et juin 2022

Très bien 

Félicitations 

jury

Très bien Bien
Assez

 bien

Sans

 mention
Refusés

Bac général 3 281 40 382 777 1 037 785 42 2 236

en % 93,4% 1,2% 11,6% 23,7% 31,6% 23,9% 1,3% 68,1%

Bac technologique 1 362 0 19 152 449 502 54 620

en % 86,3% 0,0% 1,4% 11,2% 33,0% 36,9% 4,0% 45,5%

Bac professionnel 1 372 - 68 269 428 388 171 765

en % 96,5% - 5,0% 19,6% 31,2% 28,3% 12,5% 55,8%

Total baccalauréat 6 015 40 469 1 198 1 914 1 675 267 3 621

en % 92,5% 0,7% 7,8% 19,9% 31,8% 27,8% 4,4% 60,2%

Répartition des présents et détail des mentions

SERIES Présents

Répartition des présents

Elèves avec 

mention

DEPARTEMENT DE L'AIN

BACCALAUREAT SESSION JUIN 2022



  

 

 

  

SERIES Présents Admis
Taux de 

réussite
Présents Admis

Taux de 

réussite
Présents Admis

Taux de 

réussite

Bac général 3 910 3 588 91,8% 256 177 69,1% 3 910 3 765 96,3%

S2TMD

ST2S 334 281 84,1% 39 22 56,4% 334 303 90,7%

STD2A 35 34 97,1% 1 0 0,0% 35 34 97,1%

STHR 18 18 100,0% 0 0 #DIV/0! 18 18 100,0%

STI2D 377 317 84,1% 47 31 66,0% 377 348 92,3%

STL 79 70 88,6% 7 5 71,4% 79 75 94,9%

STMG 818 632 77,3% 137 82 59,9% 818 714 87,3%

Bac technologique 1 661 1 352 81,4% 231 140 60,6% 1 661 1 492 89,8%

Production 1 018 805 79,1% 22 15 68,2% 1 018 820 80,6%

Services 1 249 1 059 84,8% 37 30 81,1% 1 249 1 089 87,2%

Bac professionnel 2 267 1 864 82,2% 59 45 76,3% 2 267 1 909 84,2%

Total baccalauréat 7 838 6 804 86,8% 546 362 66,3% 7 838 7 166 91,4%

1er groupe 2nd groupe Total

DEPARTEMENT DE LA LOIRE

BACCALAUREAT SESSION JUIN 2022

1er et 2nd groupes d'épreuves

Présents Admis
Taux de 

réussite
Présents Admis

Taux de 

réussite

Bac général 3 910 3 765 96,3% 3 799 3 697 97,3% -1,0

S2TMD

ST2S 334 303 90,7% 320 293 91,6% -0,8

STD2A 35 34 97,1% 32 32 100,0% -2,9

STHR 18 18 100,0% 21 21 100,0% 0,0

STI2D 377 348 92,3% 388 375 96,6% -4,3

STL 79 75 94,9% 61 57 93,4% 1,5

STMG 818 714 87,3% 769 703 91,4% -4,1

Bac technologique 1 661 1 492 89,8% 1 591 1 481 93,1% -3,3

Production 1 018 820 80,6% 1 015 874 86,1% -5,6

Services 1 249 1 089 87,2% 1 256 1 101 87,7% -0,5

Bac professionnel 2 267 1 909 84,2% 2 271 1 975 87,0% -2,8

Total baccalauréat 7 838 7 166 91,4% 7 661 7 153 93,4% -1,9

Ecart 

taux de 

réussite

1er et 2nd groupe d'épreuves 

SERIES

Session juin 2022 Rappel session juin 2021

DEPARTEMENT DE LA LOIRE

BACCALAUREAT - Comparaison des résultats juin 2021 et juin 2022

Très bien 

Félicitations 

jury

Très bien Bien
Assez

 bien

Sans

 mention
Refusés

Bac général 3 910 48 377 906 1 266 991 66 2 597

en % 93,5% 1,2% 9,6% 23,2% 32,4% 25,3% 1,7% 66,4%

Bac technologique 1 661 0 22 151 529 650 78 702

en % 86,1% 0,0% 1,3% 9,1% 31,8% 39,1% 4,7% 42,3%

Bac professionnel 2 267 - 105 406 712 641 344 1 223

en % 97,4% - 4,6% 17,9% 31,4% 28,3% 15,2% 53,9%

Total baccalauréat 7 838 48 504 1 463 2 507 2 282 488 4 522

en % 93,0% 0,6% 6,4% 18,7% 32,0% 29,1% 6,2% 57,7%

Répartition des présents

Elèves avec 

mention

Répartition des présents et détail des mentions

SERIES Présents

DEPARTEMENT DE LA LOIRE

BACCALAUREAT SESSION JUIN 2022



  

 

 

 

SERIES Présents Admis
Taux de 

réussite
Présents Admis

Taux de 

réussite
Présents Admis

Taux de 

réussite

Bac général 11 561 10 667 92,3% 666 441 66,2% 11 561 11 108 96,1%

S2TMD 23 23 100,0% 0 0 #DIV/0! 23 23 100,0%

ST2S 651 506 77,7% 103 62 60,2% 651 568 87,3%

STD2A 116 109 94,0% 4 3 75,0% 116 112 96,6%

STHR 76 73 96,1% 3 2 66,7% 76 75 98,7%

STI2D 1 042 828 79,5% 159 87 54,7% 1 042 915 87,8%

STL 213 168 78,9% 37 25 67,6% 213 193 90,6%

STMG 2 589 1 937 74,8% 453 334 73,7% 2 589 2 271 87,7%

Bac technologique 4 710 3 644 77,4% 759 513 67,6% 4 710 4 157 88,3%

Production 2 273 1 735 76,3% 79 55 69,6% 2 273 1 790 78,8%

Services 2 631 2 120 80,6% 107 75 70,1% 2 631 2 195 83,4%

Bac professionnel 4 904 3 855 78,6% 186 130 69,9% 4 904 3 985 81,3%

Total baccalauréat 21 175 18 166 85,8% 1 611 1 084 67,3% 21 175 19 250 90,9%

DEPARTEMENT DU RHONE

BACCALAUREAT SESSION JUIN 2022

1er et 2nd groupes d'épreuves

1er groupe 2nd groupe Total

Présents Admis
Taux de 

réussite
Présents Admis

Taux de 

réussite

Bac général 11 561 11 108 96,1% 11 658 11 365 97,5% -1,4

S2TMD 23 23 100,0% 19 19 100,0% 0,0

ST2S 651 568 87,3% 654 583 89,1% -1,9

STD2A 116 112 96,6% 113 112 99,1% -2,6

STHR 76 75 98,7% 77 77 100,0% -1,3

STI2D 1 042 915 87,8% 1 094 1 049 95,9% -8,1

STL 213 193 90,6% 235 222 94,5% -3,9

STMG 2 589 2 271 87,7% 2 407 2 195 91,2% -3,5

Bac technologique 4 710 4 157 88,3% 4 599 4 257 92,6% -4,3

Production 2 273 1 790 78,8% 2 174 1 821 83,8% -5,0

Services 2 631 2 195 83,4% 2 615 2 308 88,3% -4,8

Bac professionnel 4 904 3 985 81,3% 4 789 4 129 86,2% -5,0

Total baccalauréat 21 175 19 250 90,9% 21 046 19 751 93,8% -2,9

Session juin 2022 Rappel session juin 2021 Ecart 

taux de 

réussite

1er et 2nd groupe d'épreuves 

DEPARTEMENT DU RHONE

BACCALAUREAT - Comparaison des résultats juin 2021 et juin 2022

Très bien 

Félicitations 

jury

Très bien Bien
Assez

 bien

Sans

 mention
Refusés

Bac général 11 561 158 1 427 2 937 3 629 2 516 227 8 151

en % 94,2% 1,4% 12,3% 25,4% 31,4% 21,8% 2,0% 70,5%

Bac technologique 4 710 8 84 486 1 328 1 738 307 1 906

en % 83,9% 0,2% 1,8% 10,3% 28,2% 36,9% 6,5% 40,5%

Bac professionnel 4 904 - 219 837 1 472 1 327 863 2 528

en % 96,2% - 4,5% 17,1% 30,0% 27,1% 17,6% 51,5%

Total baccalauréat 21 175 166 1 730 4 260 6 429 5 581 1 397 12 585

en % 92,4% 0,8% 8,2% 20,1% 30,4% 26,4% 6,6% 59,4%

SERIES Présents

Répartition des présents

Elèves avec 

mention

Répartition des présents et détail des mentions

DEPARTEMENT DU RHONE

BACCALAUREAT SESSION JUIN 2022


